



## ANNEX 4. LOT 4 - Materials d'obra i altres

| CODI FABRICANT / PROVEÏDOR / CONCEPTE | DESCRIPCIÓ PRODUCTE                                                                                                                                                      | UNITATS PREVISTES | PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS) | Pressupost Base de Licitació |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------|
| PLACAS TECHO                          | HERAD. F 1200X 600X 25 SK04. (ISOLANA)                                                                                                                                   | 240               | 20,75 €                         | 4.980,00 €                   |
| MATERIAL DE AGARRE                    | SACO MORTERO SECO M7,5 25KG. AYMAR                                                                                                                                       | 30                | 1,31 €                          | 39,30 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | CEMENTO RAPIDO 20 KG                                                                                                                                                     | 20                | 2,78 €                          | 55,60 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | SACO DE YESO FRAGUADO CONTROLADO MARFIL                                                                                                                                  | 10                | 2,40 €                          | 24,00 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | SACO HORMIGON SECO 25 KG AYMAR HA25                                                                                                                                      | 50                | 2,15 €                          | 107,50 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | SACO PORTLAND 25KG                                                                                                                                                       | 10                | 3,21 €                          | 32,10 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | EUROCOLOR FLEX BLANCO 0/16 25 KG.                                                                                                                                        | 10                | 39,21 €                         | 392,10 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | FIXAGRES FLEX BLANCO 25KG                                                                                                                                                | 10                | 12,36 €                         | 123,60 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | SELLALASTIC BLANCO 310ML                                                                                                                                                 | 10                | 5,97 €                          | 59,70 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | SELLALASTIC GRIS CEM. 310ML                                                                                                                                              | 10                | 5,97 €                          | 59,70 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | MORTERO M7,5 SACO DE 25 KG (M-80)                                                                                                                                        | 10                | 2,12 €                          | 21,20 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | FIXAFLEX GEL GRIS 25 KG                                                                                                                                                  | 10                | 13,30 €                         | 133,00 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | EUROCOLOR FLEX 9 GRIS CEM. 0/16 25 KG                                                                                                                                    | 10                | 31,40 €                         | 314,00 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | FIXAGRES FLEX GRIS 25 KG                                                                                                                                                 | 10                | 11,67 €                         | 116,70 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | CAL APAGADA (HIDROXIDO CALCIO CL 80-5 SACO DE 20KG)                                                                                                                      | 10                | 4,07 €                          | 40,70 €                      |
| MATERIAL DE AGARRE                    | GECOL G100 FLEX GRIS. SACO DE 25KG                                                                                                                                       | 15                | 10,79 €                         | 161,85 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | GECOL G100 FLEX BLANCO. SACO DE 25KG                                                                                                                                     | 15                | 11,90 €                         | 178,50 €                     |
| MATERIAL DE AGARRE                    | BORADA BLANCA ESPECIAL PISCINAS SIKI CREAM 655. SACO DE 25 KG                                                                                                            | 15                | 29,94 €                         | 449,10 €                     |
| MATERIAL SOLIDO                       | RASILLA 13,7 X 28 X 1,3 CALAF 1º                                                                                                                                         | 10                | 0,23 €                          | 2,30 €                       |
| MATERIAL SOLIDO                       | MAHON 14X28X4 FUSTE                                                                                                                                                      | 3000              | 0,29 €                          | 870,00 €                     |
| MATERIAL SOLIDO                       | SUPERMAHON 50X20X4 FUSTE                                                                                                                                                 | 1500              | 0,51 €                          | 765,00 €                     |
| MATERIAL SOLIDO                       | MORRION - PARAHOJAS PVC. BOLA ENTERA                                                                                                                                     | 50                | 1,64 €                          | 82,00 €                      |
| MATERIAL SOLIDO                       | CUÑAS ALICATADO 5MM (500 UNIDADES)                                                                                                                                       | 100               | 6,20 €                          | 620,00 €                     |
| REJILLAS Y PERFIL                     | REJILLA PVC 500X200X25                                                                                                                                                   | 200               | 8,92 €                          | 1.784,00 €                   |
| REJILLAS Y PERFIL                     | PERFIL MARCO PVC 2500X250mm                                                                                                                                              | 25                | 13,12 €                         | 328,00 €                     |
| MINCONTAINERS Y SACOS                 | MINICONTAINER HOSO + LICENCIA SACO                                                                                                                                       | 12                | 27,23 €                         | 326,76 €                     |
| MINCONTAINERS Y SACOS                 | SACO RAFIA RUNA 50 X 80                                                                                                                                                  | 12                | 0,28 €                          | 3,36 €                       |
| IMPERMEABILIZACIÓN                    | M2. TELA ASFALTICA POLIME 40 PIZARRA GRIS                                                                                                                                | 12                | 5,70 €                          | 68,40 €                      |
| ARENAS                                | SACO ARENA FINA 0/3MM - 1 Kg                                                                                                                                             | 6300              | 0,98 €                          | 6.174,00 €                   |
| ARENAS                                | BIGBAG OJO PERDIZ GRANITICO 3/5 - Saca 500 kg amb transport mínim 4 sacas                                                                                                | 100               | 38,47 €                         | 3.847,00 €                   |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | LLANA DE GOMA M/MAD.MACIZA SUPERPRO DUREZA ALTA                                                                                                                          | 12                | 11,08 €                         | 132,96 €                     |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | FIX-LLANA PARA LIMPIAR                                                                                                                                                   | 12                | 9,49 €                          | 113,88 €                     |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | FIX-ESPONJA RECAMBIO BUCKET                                                                                                                                              | 12                | 4,66 €                          | 55,92 €                      |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | FIX-BUCKET CON LLANA                                                                                                                                                     | 12                | 41,07 €                         | 492,84 €                     |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | LLANA BELLOTA BORADA GOMA DURA                                                                                                                                           | 12                | 12,07 €                         | 144,84 €                     |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | ESPONJA RUBI RUBINET MIXTA SUPER                                                                                                                                         | 12                | 2,70 €                          | 32,40 €                      |
| HERRAMIENTAS DE APLICACIÓN            | ESPARTO ROLLO PEQUEÑO 3KG                                                                                                                                                | 12                | 3,97 €                          | 47,64 €                      |
| POLICARBONATO                         | PLACA DE POLICARBONATO CELULAR INCOLORO 6000X2100X6M                                                                                                                     | 6                 | 166,74 €                        | 1.000,44 €                   |
| MADERAS                               | FAJO TABLON DE PINO CONSTRUCCIÓN 3" X 8" (M3)                                                                                                                            | 6                 | 220,83 €                        | 1.324,98 €                   |
| PASTA                                 | PASTA PLADUR TL (FRAGUADO DE JUNTAS SIN CINTA) SACO 20 KG                                                                                                                | 20                | 42,29 €                         | 845,80 €                     |
| PLACA PLADUR N                        | Placa estándar para tabiques y techos sin requerimientos específicos.                                                                                                    |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 6,5 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                             | 15                | 26,58 €                         | 398,70 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 10 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                              | 15                | 17,68 €                         | 265,20 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 10 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                              | 15                | 14,74 €                         | 221,10 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 10 x 600 x 1.200                                                                                                                                                | 15                | 4,58 €                          | 68,70 €                      |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 3.200                                                                                                                                              | 15                | 18,27 €                         | 274,05 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                              | 15                | 17,13 €                         | 256,95 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 2.800                                                                                                                                              | 15                | 15,99 €                         | 239,85 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 2.700                                                                                                                                              | 15                | 15,42 €                         | 231,30 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 2.600                                                                                                                                              | 15                | 14,85 €                         | 222,75 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                              | 15                | 14,27 €                         | 214,05 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 2.400                                                                                                                                              | 15                | 13,70 €                         | 205,50 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                              | 15                | 11,42 €                         | 171,30 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 600 x 2.500                                                                                                                                                | 15                | 9,74 €                          | 146,10 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 600 x 1.250                                                                                                                                                | 15                | 5,20 €                          | 78,00 €                      |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 13 x 800 x 2.000                                                                                                                                                | 15                | 9,12 €                          | 136,80 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                              | 15                | 19,79 €                         | 296,85 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 2.800                                                                                                                                              | 15                | 18,47 €                         | 277,05 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 2.700                                                                                                                                              | 15                | 17,82 €                         | 267,30 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 2.600                                                                                                                                              | 15                | 17,16 €                         | 257,40 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                              | 15                | 16,50 €                         | 247,50 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 2.400                                                                                                                                              | 15                | 15,83 €                         | 237,45 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 15 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                              | 15                | 13,20 €                         | 198,00 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 18 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                              | 15                | 27,50 €                         | 412,50 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 18 x 1.200 x 2.800                                                                                                                                              | 15                | 25,66 €                         | 384,90 €                     |
| PLACA PLADUR N (MM)                   | MEDIDAS: 18 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                              | 15                | 22,91 €                         | 343,65 €                     |
| PLACA SYNIA STD-4BA                   | Placa con 4 bordes afinados (longitudinal en la cara frontal y transversal en la cara posterior) para mejorar el acabado en techos y facilitar el tratamiento de juntas. |                   |                                 |                              |
| PLACA SYNIA STD-4BA                   | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                           | 15                | 18,00 €                         | 270,00 €                     |
| PLACA SYNIA STD-4BA                   | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                           | 15                | 14,40 €                         | 216,00 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | Placa con tratamiento hidrófugo para su uso en áreas de humedad controlada.                                                                                              |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 15                | 30,12 €                         | 451,80 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.800                                                                                                                                           | 15                | 28,12 €                         | 421,80 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                           | 15                | 25,10 €                         | 376,50 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.400                                                                                                                                           | 15                | 24,10 €                         | 361,50 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                           | 15                | 20,08 €                         | 301,20 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 600 x 2.500                                                                                                                                             | 15                | 16,95 €                         | 254,25 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 600 x 1.250                                                                                                                                             | 15                | 8,83 €                          | 132,45 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 13 x 800 x 2.000                                                                                                                                             | 15                | 16,03 €                         | 240,45 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 15                | 35,12 €                         | 526,80 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 2.800                                                                                                                                           | 15                | 32,78 €                         | 491,70 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 2.700                                                                                                                                           | 15                | 31,60 €                         | 474,00 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 2.600                                                                                                                                           | 15                | 30,44 €                         | 456,60 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                           | 15                | 29,26 €                         | 438,90 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 2.400                                                                                                                                           | 15                | 28,09 €                         | 421,35 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                           | 15                | 23,41 €                         | 351,15 €                     |
| PLACA PLADUR H1-HUMEDAD               | MEDIDAS MM: 18 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 15                | 55,69 €                         | 835,35 €                     |
| PLACA PLADUR ULTRA L-TEC H1           | Placa con formulación micro-alveolar que proporciona una gran resistencia con un mínimo peso.                                                                            |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR ULTRA L-TEC H1           | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                           | 20                | 25,31 €                         | 506,20 €                     |
| PLACA PLADUR ULTRA L-TEC H1           | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                           | 20                | 20,25 €                         | 405,00 €                     |
| PLACA PLADUR ULTRA WAB                | Placa con tratamiento hidrófugo, diseñada para su uso en techos exteriores protegidos y zonas interiores húmedas o con riesgo de condensación.                           |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR ULTRA WAB                | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                           | 10                | 70,85 €                         | 708,50 €                     |
| PLACA PLADUR ULTRA WAB                | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.000                                                                                                                                           | 10                | 56,69 €                         | 566,90 €                     |
| PLACA PLADUR BV                       | Placa con lámina de aluminio incorporada para dotarla de resistencia a la difusión del vapor.                                                                            |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR BV                       | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 20                | 37,43 €                         | 748,60 €                     |
| PLACA PLADUR BV                       | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.600                                                                                                                                           | 20                | 32,44 €                         | 648,80 €                     |
| PLACA PLADUR I                        | Placa que ofrece una mayor resistencia a impactos ocasionados por cuerpos duros.                                                                                         |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR I                        | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 10                | 23,73 €                         | 237,30 €                     |
| PLACA PLADUR I                        | MEDIDAS MM: 15 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 10                | 27,23 €                         | 272,30 €                     |
| PLACA PLADUR FONIC                    | Placa que ofrece un mayor aislamiento acústico.                                                                                                                          |                   |                                 |                              |
| PLACA PLADUR FONIC                    | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 3.000                                                                                                                                           | 10                | 29,46 €                         | 294,60 €                     |
| PLACA PLADUR FONIC                    | MEDIDAS MM: 13 x 1.200 x 2.500                                                                                                                                           | 10                | 24,55 €                         | 245,50 €                     |

## ANNEX 4. LOT 4 - Materials d'obra i altres

| CODI FABRICANT / PROVEÏDOR / CONCEPTE                          | DESCRIPCIÓ PRODUCTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UNITATS PREVISTES | PREU MÀXIM UNITARI (IVA EXCLÒS) | Pressupost Base de Licitació |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------------|
| PERFILES GAMA REFORZADA                                        | Perfil reforzado en forma de "C" utilizado como elemento portante en trasdosados, tabiques y techos. El alma presenta un estampado con la P de Pladur®, además de perforaciones con reborde que permiten el paso de instalaciones y el reconocimiento en obra. Las caras laterales vienen moleteadas y marcados sus ejes, para facilitar la operación de atornillado. |                   |                                 |                              |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 36/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,45 €                          | 69,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 36/45 x 2.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,99 €                          | 59,80 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/35 x 4.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,70 €                          | 74,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/35 x 3.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,24 €                          | 64,80 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/35 x 3.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,96 €                          | 59,20 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/35 x 2.700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,50 €                          | 50,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/35 x 2.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,40 €                          | 48,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/35 x 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,31 €                          | 46,20 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/45 x 4.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 5,29 €                          | 105,80 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/45 x 3.800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 4,79 €                          | 95,80 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/45 x 2.800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,53 €                          | 70,60 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/45 x 2.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,27 €                          | 65,40 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 4,45 €                          | 89,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 48/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 5,27 €                          | 105,40 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 62/45 x 3.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 5,02 €                          | 100,40 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 62/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 4,19 €                          | 83,80 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 62/45 x 2.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,63 €                          | 72,60 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/35 x 4.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 4,54 €                          | 90,80 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/35 x 3.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,97 €                          | 79,40 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/35 x 3.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,63 €                          | 72,60 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/35 x 2.700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,07 €                          | 61,40 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/35 x 2.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,95 €                          | 59,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/35 x 2.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 2,83 €                          | 56,60 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 4.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 6,17 €                          | 123,40 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 4.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 5,88 €                          | 117,60 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 3.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 5,14 €                          | 102,80 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 4,40 €                          | 88,00 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 2.700                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 3,97 €                          | 79,40 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 5,19 €                          | 103,80 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 70/45 x 4.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 8,19 €                          | 163,80 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 90/45 x 4.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 6,89 €                          | 137,80 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 90/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20                | 4,93 €                          | 98,60 €                      |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 100/45 x 4.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20                | 8,02 €                          | 160,40 €                     |
| CANALES GAMA REFORZADA (MM)                                    | 125/45 x 6.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20                | 12,36 €                         | 247,20 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Perfil metálico de acero galvanizado en forma de "C", de alas anchas de 45 mm XL y diseño patentado de perforaciones en el alma cada 400, 450 y 600 mm para permitir el fácil encaje del perfil secundario NEO S-1200/1000.                                                                                                                                           |                   |                                 |                              |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/600 48/45 x 4.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                | 5,55 €                          | 166,50 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/600 48/45 x 3.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                | 4,76 €                          | 142,80 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/600 48/45 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                | 3,97 €                          | 119,10 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/400 48/45 x 4.400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                | 5,81 €                          | 174,30 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/400 48/45 x 3.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                | 4,76 €                          | 142,80 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/400 48/45 x 2.800                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30                | 3,70 €                          | 111,00 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/450 (Sistemas Magna)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30                | 5,94 €                          | 178,20 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/450 (Sistemas Magna)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30                | 4,76 €                          | 142,80 €                     |
| PERFILES PRIMARIOS                                             | Primario P-48/450 (Sistemas Magna)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30                | 3,57 €                          | 107,10 €                     |
| PERFILES SECUNDARIO                                            | Perfil metálico en forma de "C" de acero galvanizado, cuyos extremos, acabados en boca y punta permiten un encaje fácil con la estructura primaria y entre sí. Su alma dispone de tres ejes marcados que facilitan la colocación de placas y atornillado                                                                                                              |                   |                                 |                              |
| PERFILES SECUNDARIO                                            | Secundario S-1.200 45 x 18 x 1.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30                | 0,95 €                          | 28,50 €                      |
| PERFILES SECUNDARIO                                            | Secundario S-1.000 45 x 18 x 1.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 30                | 0,80 €                          | 24,00 €                      |
| PERFILES PERIMETRAL                                            | Perfil metálico en forma de "U" de ala ancha de 47 mm XL, con perforaciones en el alma cada 400, 450 y 600 mm para permitir la realización de empalmes de perfiles primarios manteniendo la inercia de la estructura.                                                                                                                                                 |                   |                                 |                              |
| PERFILES PERIMETRAL                                            | Perfil CP-48/600 3.600 48/47 x 3.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 35                | 5,31 €                          | 185,85 €                     |
| PERFILES PERIMETRAL                                            | Perfil CP-48/400 3.600 48/47 x 3.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 35                | 5,31 €                          | 185,85 €                     |
| PERFILES PERIMETRAL                                            | Perfil CP-48/450 3.600 (Sistemas Magna) 48/47 x 3.600                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 35                | 5,31 €                          | 185,85 €                     |
| PERFILES TECHOS                                                | Perfil con forma de doble "L". Forma la estructura perimetral de aquellos techos Pladur® donde se desee proporcionar un leve foseado o sombra en el perímetro.                                                                                                                                                                                                        |                   |                                 |                              |
| PERFILES TECHOS                                                | Perfil Sombra 40 x 25 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 26                | 3,24 €                          | 84,24 €                      |
| PERFILES TECHOS                                                | Angular L 24 24 x 24 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 25                | 1,66 €                          | 41,50 €                      |
| PERFILES TECHOS                                                | Angular L 30 30 x 30 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 25                | 2,03 €                          | 50,75 €                      |
| PERFILES TECHOS                                                | Angular L 30 30 x 30 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 25                | 2,03 €                          | 50,75 €                      |
| PERFILES TECHOS                                                | Perfil U 31 31 x 2.400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 25                | 2,13 €                          | 53,25 €                      |
| PERFILES TECHOS                                                | Perfil U 30 29 x 3.000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 25                | 2,30 €                          | 57,50 €                      |
| PASTAS SECADO                                                  | Pasta en polvo, de aplicación manual o mecánica, indicada para el encintado y las manos de terminación en el tratamiento de juntas de los sistemas Pladur®.                                                                                                                                                                                                           |                   |                                 |                              |
| PASTAS SECADO                                                  | JN (Secado normal) Saco en polvo de 18 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 11                | 21,20 €                         | 233,20 €                     |
| PASTAS SECADO                                                  | JS (Lijado Fácil) Saco en polvo de 18 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10                | 21,39 €                         | 213,90 €                     |
| PASTAS SECADO                                                  | JF (Secado Fino) Saco en polvo de 18 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 10                | 21,86 €                         | 218,60 €                     |
| PASTAS SECADO                                                  | LU (Lista al uso) Bote de 7 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10                | 31,99 €                         | 319,90 €                     |
| PASTAS SECADO                                                  | LU (Lista al uso) Bote de 7 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 11                | 13,21 €                         | 145,31 €                     |
| PASTAS SECADO                                                  | JH (Ambientes Húmedos) Saco en polvo de 20 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1                 | 36,17 €                         | 36,17 €                      |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Pasta en polvo, de aplicación manual o mecánica, indicada para el encintado y las manos de terminación en el tratamiento de juntas de los sistemas Pladur®.                                                                                                                                                                                                           |                   |                                 |                              |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta de Juntas Rollo de 150 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 34                | 8,14 €                          | 276,76 €                     |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta de Juntas Rollo de 23 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 30                | 2,71 €                          | 81,30 €                      |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta de juntas 150 (Sistemas WAB) Rollo de 150 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 30                | 9,02 €                          | 270,60 €                     |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta Guardavivros Rollo de 30 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 31                | 18,89 €                         | 585,59 €                     |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta Guardavivros Rollo de 12,5 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 31                | 13,87 €                         | 429,97 €                     |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta Guardavivros de PVC Rollo de 30 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 31                | 18,16 €                         | 562,96 €                     |
| CINTAS Y BANDAS PRIMETRALES                                    | Cinta de Refuerzo Rollo de 90 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 31                | 10,05 €                         | 311,55 €                     |
| TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓN ANUAL (IVA EXCLÓS)         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                                 | 53.080,47 €                  |
| Nº D'ANYS DEL CONTRACTE                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                                 | 1                            |
| TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓN DEL CONTRACTE (IVA EXCLÓS) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                                 | 53.080,47 €                  |
| IVA (21%)                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                                 | 11.146,90 €                  |
| TOTAL PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓN DEL CONTRACTE (IVA INCLÓS) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                                 | 64.227,37 €                  |